П Р О Т О К О Л  № 1
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Килемарского муниципального района

11 января 2016 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Глава администрации, председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

Л.А. ТОЛМАЧЕВА
Присутствовали:

	Секретарь комиссии

Члены комиссии
Приглашенные:
 главы администрации городского и сельских поселений, руководители организаций района
	- Л.Г. Разумова

- С.М. Тарасов, А.И. Дворцова,
Е.В. Шапкина, И.И. Шапкин,
А.В. Акирейкин, Н.Н. Пархаева,
С.Г. Бахтин

- С.И. Смирнов, В.И. Лопатников, О.С. Богданов, Н.В. Ершова,
Н.И. Алатайкина, А.П. Нагорова,
В.Л. Левашова, А. А. Иванова,
Т.В. Обухова, О.П. Долгушева,
А.С. Александров, Т.А. Домрачева, Н.А. Беневоленская, И.К. Лошакова, А.И. Калашников, Н.Л. Куприянова, М.В. Моисеев, С.В. Кудрявцев

I. О дополнительных первоочередных мерах профилактики пожаров на территории  Килемарского муниципального района

________________________________________________________________________________________________________________

 ( Толмачева, Александров)

1. Информацию начальника отделения надзорной деятельности Килемарского и Юринского муниципальных районов о дополнительных первоочередных мерах профилактики пожаров на территории Килемарского муниципального района принять к сведению.

2. В связи с ростом количества пожаров на территории Килемарского района  и в целях профилактики пожаров рекомендовать главам городского и сельских поселений:
организовать и провести на подведомственной территории дополнительный комплекс  профилактических мероприятий, направленных на предупреждение возникновения пожаров;

рекомендовать социальным службам провести профилактические проверки мест проживания многодетных семей, активизировать профилактическую работу в области пожарной безопасности с неработающими слоями населения;

совместно с органами социальной защиты осуществлять регулярное проведение настойчивой разъяснительной работы с многодетными семьями о необходимости проведения работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих  требованиям пожарной безопасности с доведением информации о порядке оказания адресной социальной помощи в виде возмещения расходов.
3. Рекомендовать Отделу образования и молодежи администрации Килемарского района:

Усилить работу по обучению мерам пожарной безопасности в детских дошкольных учреждениях в форме участия детей в тематических утренниках, познавательных играх, в школах -  в форме беседы на классных часах и во внеклассных мероприятиях (проведению конкурсов, спортивных игр, викторин по соблюдению правил пожарной безопасности)

4. Решение довести до ответственных лиц и исполнителей.
	Глава администрации,
председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
 «Килемарский муниципальный район»

	Л.А. Толмачева